CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

INDICAÇÃO N.° 55  , DE 2025

SUGERE AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, a manutenção e
reforma estrutural (Reforma da coberta da quadra, reforma da
arquibancada e manutenção geral) da quadra poliesportiva da
EEFTI José Maria Barros de Pinho, localizado no distrito do Pécem,
no município de São Gonçalo do Amarante - CE.

O Vereador REGIVANIA DOS SANTOS DE ALBUQUERQUE TRINDADE— PODE, infra-assinado,
no uso de suas atribuições regimentais, com amparo nos termos do art. 183 do Regimento Interno,
sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a manutenção e reforma estrutural (Reforma da
coberta da quadra, reforma da arquibancada e manutenção geral) da quadra poliesportiva da EEFTI
José Maria Barros de Pinho, localizado no distrito do Pécem, no município de São Gonçalo do
Amarante - CE.

JUSTIFICAÇÃO

A reforma da quadra poliesportiva da EEFTI José Maria Barros de Pinho, localizado no distrito do
Pécem é essencial para garantir segurança e melhores condições de uso à comunidade.
O espaço, bastante utilizado por jovens e famílias, encontra-se deteriorado e precisa ser
reformado para garantir a segurança dos alunos que utilizam o espaço, estimular a prática
esportiva, promover saúde, lazer e fortalecer a integração social.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 02 dias do
mês de Setembro de 2025.

Documento assinado digitalmente

gouibr REGNANIA SANTOS DE ALBUQUERQUE TRINDA
Data: 02/09/2025 14:11:01-0300
Verifique em https://valglar.itlgovrn

Ver. REGI VANIA DOS SANTOS DE ALBUQUERQUE TRINDADE - PODE
VEREADORA

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNPJ 35.004.696/0001-09

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

INDICAÇÃO N° 5 5 , DE 2025

SUGERE AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, a manutenção e reforma estrutural (Reforma da coberta
da quadra, reforma da arquibancada e manutenção geral) da quadra poliesportiva da EEFTI José
Maria Barros de Pinho, localizado no distrito do Pécem, no município de São Gonçalo do Amarante
- CE.

AUTORIA: VER. REGIVANIA DOS SANTOS DE ALBUQUERQUE TRINDADE.

R n Cansçrne áreira
Use r de Tràrnites de
E,Foro.zit. O' s I etisIdtius

RECEBIDO EM

C)0
Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade

São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNPJ 35.004.696/0001-09